СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» декабря 2018 года № 898/18

г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок выдачи разрешений на

вывоз (транзит) материальных ценностей, принадлежащих на праве

собственности субъектам хозяйствования

В целях урегулирования некоторых вопросов, связанных с вывозом

товаров с территории Луганской Народной Республики, в соответствии со

статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-1

«О системе исполнительных органов государственной власти Луганской

Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Внести во Временный порядок  выдачи разрешений на вывоз

(транзит) материальных ценностей, принадлежащих на праве собственности

субъектам хозяйствования, утвержденный постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 22.06.2018 № 356/18 «О некоторых

вопросах, связанных с вывозом товаров и угольной продукции с территории

Луганской Народной Республики» (с изменениями), именуемый далее –

Временный порядок, следующее изменение:

абзац второй пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» Временного

порядка после слов «(с изменениями),» дополнить словами «а также

субъектами хозяйствования, указанными в постановлении Совета Министров

Луганской Народной Республики от 09.08.2018 № 483дсп/18,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов